
NIPI - tisk dokumentu http ://www.crm-nipi.czldokumený2.php? iďe:l 426 |

BEzBARIÉnovÉ PRosTŘEDí, o.p.s.
Hav|íčkova 4481l44,586 01 Jihlava
|Č 27163059,D|c cz27163059, www.nipi.cz, nipi@nipi.cz, banka 239159275/o3oo

zňzovate| obecně prospěšné spo|ečnosti: Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky' o.s.

Město Nové Město na Moravě

NIPI

Vaše Žádost ze dne, značka:
18.11.2014

Naše značka:
023140038
(38t14tK)

Vyřizuje:
Jaroslav Kaura

Svitavy dne:
24.11.2014

Věc: Stavba spoiovací chodby,vě.úprav dvorní ěásti ZŠ

Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení

Na Vaše vyŽádání jsme posoudi|i uvedenou stavbu z h|ediska Stavebního zákona č. 183i2006 Sb., ve znění komp|exní
nove|y z. é. 35012012 Sb., prováděcích vyh|ášek a zejména vyh|ášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických
poŽadavcích zabezpečujících zabezpečujících bezbariérové uŽívání staveb.

Místo stavby: Nové Město na Moravě, ZŠ ulice Leandra Čecha
Stavebník: Město Nové Město na Moravě
Projektant: |ng.arch. Hana Ryšavá, Čápkova 15, Brno, ČxR oz st+
Č.zakázky: Datum: 4t2o14

Předmětem před|oŽené dokumentace je:

Stavba spojovací chodby vě. úpravy dvorní části ZŠ
k'ú. Nové Město na Moravě 7064,|8, p'p.č. 219, 220 a201

Z h|ediska p|nění poŽadavků vyh|ášky č. 398/2009 Sb., |ze stavbu posuzovat d|e ustanovení $ 2 odst. 1 písm. a) -
pozemníkomun ikaceave ře jnépros t rans t víasoučasněd|eus t . $2ods t .  1písm.b ) -občanskévybavení  včás tech
určených pro uŽívání veřejností.

K před|oŽené dokumentaci máme nás|edující stanovisko:

1. Jedná se stavbu spojovací chodby mezi budovou zák|adní ško|y, jíde|nou a budovou gymnázia' Součástí projektu je
také úprava školního dvora s bezbariérovtý vstupem z nově budovaného parkoviště. a prostor dvora.

2. Novlý objekt spojovací chodby je řešen jako bezbariérorný v souladu s vyh|áškou č. 398/2009 Sb. Řešení se vztahuje
zqména na přístup do objektu a dá|e pak na propojení chodby s ostatními budovami v areá|u.

3. U vnitřní přístupové rampy zdůrazňujeme nutnost pouŽití schválené prďisk|uzné d|ažby.
4. Nové vstupní otvorové prvky budou řešeny d|e před|oŽeného uýkresu detai|u oken a dveří se zdůrazněním

nerozbitných úprav jejich částí d|e vyh|ášky č. 398/2009 Sb., včetně pří|oh.
5. Prováděcí PD dop|nit o bezbariérové řešení vnějšího přístupového schodiště o prvky pro nevidomé a

s|abozraké,především značení nástupních a uýstupních stupnic opět se zdůrazněním na prďisk|uzné řešení
povrchu ce|ého schodiště.

Závěr: PředloŽená projektová dokumentace má předpok|ady vyhovět bezbariérovému přístupu. Stavební detai|y a
vybavení bezbariérouými prvky budou v rea|izační dokumentaci oppovídat vyh|ášce č. 398/2009 Sb., včetně její pří|ohy a
Čsn zs 6110 Projektování místních komunikací (změna z.1 z Únóra 2o1o).

Proti vydání stavebního povo|ení nemáme námitek rea|izace bude prověřena pň závěrečné kontro|ní proh|ídce stavby.

I  z l



NIPI - tisk dokumentu h@ : //www.crm-nipi. czldokumený2.php? iďe: | 4260

NIPI BEzBAnlÉnovÉ PRoSTŘEDí, o.p.s.
l ! l l ' Havlíčkova 4481144. 586 01 Jihlava

|Č 27163059,DlČ cz27163059, www.nipi.cz, nipi@nipi.cz, banka 239159275/0300

Zřizovate| obecně prospěšné společnosti: Národní institut pro integraci osob s orÍEzenou schopností pohybu a orientace České repub|iky, o.s

Město Nové Město na Moravě

Vaše Žádost ze dne, znaěka:
18.11.2014

Naše značka:
023140037
(37t14tK)

Vyřizuje:
Jaroslav Kaura

Svitavy dne:
23.11.2014

Věc: Stavba parkovacích stání .u!.Leandra čecha

Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení

Na Vaše vyžádání jsme posoudi|i uvedenou stavbu z h|ediska Stavebního zákona z.ě. ,l83/2006 Sb., ve znění komp|exni
nove|y z. é. 35012012 Sb., a prováděcích vyh|ášek a zejména vyh|ášky č. 398/2009 Sb.' o obecných technických
poŽadavcích zabezpečuj ících bezbariérové užíván í staveb.

Místo stavby: Nové Město na Moravě, ulice Leandra Čecha
Stavebník: Město Nové Město na Moravě
Projektant: Ing. arch. Jitka Bid|ová
Č.zakázky:

P ředmětem před|oŽené dokumentace je:

Stavba parkovacích stání Nové Město na Moravě, uIice Leandra čecha před zŠ

Z h|ediska plněni poŽadavků vyh|ášky č. 398/2009 Sb., |ze stavbu posuzovat d|e ustanovení $ 2 odst. 1 písm. a) .
pozemní komunikaceaveřejnéprostranstvíasoučasnědleust.$2odst. 1písm.b).občanskévybavení včástech
urěených pro uŽívání veřejností.

K před|oŽené dokumentaci máme nás|edující stanovisko:

.1. Projekt řeší vybudováni parkovacich stání na pozemku ě.219 a 201 katastÉ|niho územi Nové Město na Moravě.
Ce|kem se jedná o 12 ko|mých parkovacích stání, které se nachází podé| ulice Leandra Čecha před ZŠ

2. Je navrženo jedno vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace s
komunikačnim propojenim do areá|u zŠ,toto propojení je souěástí jiné PD

Závěr: Před|ďená projektová dokumentace má předpok|ady vyhovět bezbariérovému přistupu. Stavebni detai|y a
vybavení bezbariérovými prvky budou v realizaění dokumentaci odpovídat vyhlášce ě. 398/2009 Sb., včetně její pří|ohy a
ČsNt zg 6110 Pro.iektováni mistnich komunikací (změna z.,| zúnora2o1o).

Proti vydání stavebního povolení nemáme námitek realizace bupe prověřena pň závěreěné kontro|ní proh|ídce stavby.

Datum: 4l2O'14

J aroslav Kaura, odborný konzultant
Adr' střďiska: ' Sútavy
731 590 2í 7, jaros|av.kaura@seznam.cz

v  - l

'" ttiP i ::ll;^:,':tr'-!!i,!l!11!l '-'
/,; Ih ilu l o''o* '*l* ctr.osrÁrrríshĚ . .
7*:" 

'ioniuooTf::.:1T:i':: 
*,a,' 

24.11.2014 8:34l  z l
oosonxÝ KoNZuLTANT


